EDITAL 006/2023

SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DO
CORAL DAS MENINAS CANTORAS DE PONTA GROSSA

Homologação do Resultado Final

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e do Conservatório
Maestro Paulino, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação do resultado final da
seleção para o Preenchimento de Vagas Remanescentes do Coral das Meninas Cantoras de Ponta
Grossa, ano de 2023.

As candidatas devem ficar atentas aos seguintes itens do edital:

4.1 - Para ser considerada apta a fazer parte do elenco 2023 do Coral das Meninas Cantoras
de Ponta Grossa, a candidata deverá obter nota final maior ou igual a sete pontos (7,0).

4.5 – As candidatas aprovadas deverão se apresentar no dia 11 de maio de 2023 no
Conservatório Maestro Paulino às 20h para o primeiro ensaio.

                 NC = Não compareceu

Ponta Grossa, 10 de maio de 2023.

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura

Nome Média Situação

Ana Luiza De Toledo 7,6 APROVADA

Catharina Hoffmann Chaves Rodrigues 9,0 APROVADA

Clarice Lima Pontes 8,7 APROVADA

Isabel Oliarski Da Conceição 8,4 APROVADA

Julia Miwa Yasuda 5,6 NÃO APTA

Julia Verschoor Linhares 8,0 APROVADA

Kamily Borges De Moraes 5,9 NÃO APTA

Laura Leal Hass 6,1 NÃO APTA

Lorena Eleuterio 9,1 APROVADA

Luiza Franczak Gonzaga Da Cruz N.C NÃO APTA

Maria Eduarda Antunes Luz 8,5 APROVADA

Maria Fernanda Da Silva Schmitz 7,7 APROVADA

Maria Valentina De Andrade De Melo 6,4 NÃO APTA

Sarah Ferraz Camargo 8,1 APROVADA